
RK-36-2024-79

počet stran: 2
počet příloh: 3

FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotací z programu ROZVOJ PODNIKATELŮ 2024 -
návrh na provedení rozpočtového opatření

pro: jednání rady kraje č. 36/2024 dne 18. 11. 2024
zpracoval: L. Hrůza, D. Vichr
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: 98 žadatelů
Předmět: Vyhodnocení programu ROZVOJ PODNIKATELŮ 2024
Realizace: Uzavření smluv o poskytnutí dotace
Kvantifikace: 8 100 000 Kč 

Popis problému:

Jedná se o rozhodnutí o poskytnutí dotací žadatelům z programu „ROZVOJ PODNIKATELŮ
2024“ (dále jen program). Tento program je určen na podporu rozvoje podnikatelských aktivit na
území správních obvodů obcí s rozšířenou působností (ORP) definovaných jako hospodářsky a
sociálně ohrožená území (HSOÚ) ve Strategii Regionálního rozvoje ČR na období 2021-2027 tj.
území se slabším hospodářským výkonem a zhoršenými podmínkami pro podnikatelské aktivity.
Příjemci jsou podnikatelé do 50 zaměstnanců, dotován je nákup nových strojů, přístrojů a
strojního zařízení nebo technické zhodnocení stávajících strojů, přístrojů a strojního zařízení,
případně nákup použitých strojů, přístrojů a strojního zařízení včetně nákladů na dopravu,
instalaci, uvedení zařízení do provozu a zaškolení obsluhy. 
 
Maximální dotace činí 150 000 Kč na jeden projekt. Uzávěrka programu byla dne 23. 10. 2024.
Bylo doručeno celkem 98 žádostí s celkovým finančním požadavkem 12 380 046 Kč. Schválená
finanční alokace programu činí 8 100 000 Kč. O návrhu na přidělení dotace rozhodoval datum a
čas podání žádosti. Z důvodu administrativního nesouladu s Výzvou programu bylo z hodnocení
vyřazeno 13 žádostí. K podpoře je tak navrhováno 62 žádostí v plné výši a 1 ve zkrácené výši až
do vyčerpání celé finanční alokace. Zůstatek finanční alokace programu činí 0 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina
rozhodnout poskytnout dotaci žadatelům uvedeným v materiálu RK-36-2024-79, př. 1, rozhodnout
uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli o dotaci dle materiálu RK-36-2024-79, př. 2 a
rozhodnout neposkytnout dotaci žadatelům uvedeným v materiálu RK-36-2024-79, př. 3.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor regionálního rozvoje): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024, v příloze F – Dotační politika Kraje Vysočina – Fond

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-79pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-79pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-79pr03.pdf


Vysočiny je počítáno s programem Rozvoj podnikatelů 2024 (9000000026) ve výši 8 100 000 Kč.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z programu ROZVOJ PODNIKATELŮ 2024 subjektům, na projekt a ve
výši dle materiálu RK-36-2024-79, př. 1;
uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli dle materiálu RK-36-2024-79, př. 2;
neposkytnout dotaci z programu ROZVOJ PODNIKATELŮ 2024 subjektům, na projekt a ve
výši dle materiálu RK-36-2024-79, př. 3.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 31. 1. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-79pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-79pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-79pr03.pdf

